

Statsministeren

SVAR PÅ SPØRSMÅL
TIL SPØRRETIMEN 1.2.89 kl. 1100

Stortingets president

fra representanten Lars Velsand

"Har Regjeringen gitt opp målsettingen om full sysselsetting konkretisert i Arbeiderpartiets velgergaranti gjennom et løfte om at arbeidsledigheten skal reduseres til under 30.000?"

President

Arbeid for alle er et hovedmål for regjeringen. Det er dette målet vi har gitt uttrykk for i våre programmer og som vi fortsatt arbeider for. I regjeringserklæringen mai 1986 sa vi fra om at i den vanskelige situasjonen landet er i, vil det bli en mer krevende oppgave enn før å sikre full sysselsetting.

Dette er blitt en mer krevende oppgave fordi det i årene forut hadde bygd seg opp store ubalanser i norsk økonomi:

- Det var skjedd en dramatisk forverring i landets utenriksøkonomi.
- Det hadde bygd seg opp et sterk press på priser og kostnader som svekket landets konkurranseevne.
- Og det var etablert arbeidsplasser som var basert på et for høyt forbruksnivå og en eksplosjonsartet økning i utlånene som det ikke var grunnlag for på varig basis.

Regjeringen har arbeidet for å rette ubalansene i landets økonomi slik at vi kunne gjenskape et trygt og varig grunnlag for sysselsetting og velferd.

Fordi vi måtte regne med fare for økende ledighet, har vi varslet at vi ville møte en slik situasjon med aktive arbeidsmarkedstiltak. Dette er en linje det har vært oppslutning om. De siste tallene viser imidlertid en langt mer negativ utvikling enn vi hadde regnet med. Det har blant annet skjedd et klimaskifte i næringslivet, slik at folk sies opp langt raskere enn tidligere.

Utfordringen nå er å bringe arbeidsledigheten ned slik at den ikke skal få fotfeste, slik det lyktes i vårt naboland Sverige som også har vært igjennom en periode med krevende omstillingsproblemer.

Det er nødvendig å skape grunnlag for ny vekst i det konkurranseutsatte næringsliv. Det er bare på den måten vi kan skape et trygt og varig grunnlag for sysselsetting og velferd.

Samtidig setter vi inn omfattende tiltak på kort sikt for å bygge bro mellom de arbeidsplasser som var og de som skal komme. I salderingsproposisjonen ble det varslet om en rekke tiltak som regjeringen har arbeidet med og som vi er klar til å legge fram for Stortinget om få uker slik at vi også kan se det i sammenheng med vårens inntektsoppgjør. Vi varslet i desember at vi ville komme tilbake til kommuneøkonomien etter en nøye gjennomgang, noe regjeringen nå er igang med.

I mellomtiden er regjeringen innstilt på å benytte fullt ut de fullmaktene Stortinget allerede har gitt, slik at en forsering av innsatsen ikke skal bli forsinket av den tid selve saksbehandlingen tar.